
COMUNE DI CASOLA VALSENIO
Provincia di Ravenna

*****

SETTORE AA.GG E RELAZIONI CON IL CITTADINO

DETERMINAZIONE  n. 105 / 2015

OGGETTO:  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  AL  SINDACO  ED  AGLI  ASSESSORI 
COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che con provvedimento del Sindaco n. 10 in data 19 dicembre 2014 è 
stato conferito al sottoscritto, fino al 31/12/2015, l’incarico di responsabile del settore 
Affari  Generali  e  Relazioni  con  il  cittadino  ,  ai  sensi  dell’art.  106  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000 e successive integrazioni e modificazioni e ai sensi degli artt. 8 e seguenti 
del C.C.N.L. per il comparto regioni – autonomie locali 1 aprile 1999;

Atteso che

 nella giornata di domenica 25 maggio 2014 si sono svolte le consultazioni per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 46 in data 27 giugno 2014 è stata 
determinata la misura delle indennità mensili di funzione spettanti al Sindaco, al 
Vicesindaco e agli Assessori;

 con decreti del Sindaco n. 1 e n. 2 in data 03 giugno 2014  vennero nominati il 
Vicesindaco e gli  Assessori per il quinquennio 2014 –2019;

 con la propria determinazione n 173 del 3 luglio 2014 furono individuate le 
indennità da corrispondere al Sindaco e agli Assessore Comunali;

 l'Assessore  Mogardi  Matteo  ha  presentato  le  proprie  dimissioni  in  data  18 
dicembre 2014;

 con  decreto  del  Sindaco  n.  2  in  data  13  maggio  2015  è  stato  nominato 
Assessore il sig. Unibosi Marco;

Viste le  comunicazioni  rese  dagli  interessati  in  merito  alla  propria  situazione 
lavorativa, ovvero in merito alla propria situazione non lavorativa;

copia informatica per consultazione



Verificata la conformità del  presente provvedimento alle  leggi,  allo Statuto ed ai 
regolamenti vigenti.

Visto  il Regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni  approvato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30 gennaio 2013;

Visto l’art. 147-bis “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” del D.Lgs. n 
267 del 18/8/2000 e s.m.i.;

Ritenuto di provvedere in merito a quanto sopra esposto;

DETERMINA

1) di  confermare  al  Sindaco ed al  Vicesindaco le  indennità  determinate  con la 
propria determinazione n. 173 del 3 luglio 2014;

2) di individuare e corrispondere all'Assessore Marco Unibosi, tenuto conto della 
attuale  condizione  non  lavorativa  dello  stesso,  l'indennità  di  funzione  nella 
misura indicata nel prospetto che segue dando atto che la stessa decorrerà dal 
1 giugno 2015:

Amministratore Carica
Indennità

totale
Condizione 
lavorativa

Misura

indennit
à

TOTALE

UNIBOSI MARCO Assessore € 195,22 in attesa di 
occupazione

100% €   195,22

3) di dare atto che la conseguente spesa complessiva per le indennità di funzione 
degli Amministratori per l’anno 2015 ammonta ad € 12.298,78;

4) di quantificare in € 650,73 la quota di indennità di fine mandato da accantonare 
sul bilancio 2015 per la liquidazione a fine mandato del Sindaco;

5) di  finanziare  ed  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  12.949,51  con 
imputazione  a  carico  del  bilancio  di  previsione  del  corrente  anno,  come 
analiticamente indicata nel prospetto allegato “A”, che individua i riferimenti in 
ordine al capitolo, articolo, funzione, servizio e intervento;

6) di dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art.  151 del D.Lgs. 
267/2000, comma 4, diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  di 
Settore competente;

7) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
della regolarità tecnica del presente provvedimento.

8)

Lì, 16/05/2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
QUADALTI WILMER

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASOLA VALSENIO
Provincia di Ravenna

*****

VISTO CONTABILE

DETERMINAZIONE n. 105 / 2015

OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Anno di riferimento 2015 - Numero di impegno di spesa 85

Codice di bilancio: Titolo 1 – Funzione 1 – Servizio 1 – Intervento 3 – Capitolo 10 – 
Articolo 8 “Indennita' di carica agli amministratori comunali – compensi ad organi 
istituzionali”, del bilancio 2015, gestione di competenza, in fase di elaborazione.

Importo movimento: Euro 12.298,78

Anno di riferimento 2015 - Numero di impegno di spesa 86

Codice di bilancio: Titolo 1 – Funzione 1 – Servizio 1 – Intervento 3 – Capitolo 10 – 
Articolo 8 “Indennita' di carica agli amministratori comunali – compensi ad organi 
istituzionali”, del bilancio 2015, gestione di competenza, in fase di elaborazione.

Importo movimento: Euro  650,73

Lì, 18/05/2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BALDASSARRI DONATA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


